
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  07.02.2023 года                                                                           № 152 
п. Шексна 

 

 

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление 

которых организуется в КУ ШМР «МФЦ ШМР» 

 

 

В соответствие с подпунктом 3 частью 6 статьи 15 Федерального 

закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 32.2 

Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление 

которых организуется в КУ ШМР «МФЦ ШМР» (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от__________________    года №_______ 

 

приложение 

 

 

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется 

в КУ ШМР «МФЦ ШМР» 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги 

1. Выдача градостроительного плана земельного участка 

2. Выдача разрешения на строительство  

3. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

4. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения  

5. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилое 

помещение в жилое помещение  

6. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций, аннулирование таких разрешений 

7. Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в 

уведомлении о планируемом строительстве объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома параметрам и 

допустимости (и(или) недопустимости) размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке 

8. Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или 

реконструированных объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности 

9. Представление сведений, содержащихся в информационной системе 

обеспечения градостроительной деятельности  

10. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального 

строительства  



3 

 

11. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 

средства  

12. Предоставление сведений из реестра муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок и иной информации об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

13. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом 

14. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях  

15. Присвоение квалификационных категорий спортивных судей  

16. Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и 

«третий спортивный разряд» (за исключением военно-прикладных и 

служебно-прикладных видов спорта) 

17. Выдача разрешений на право организации розничного рынка 

18. Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, либо 

государственная собственность на которые не разграничена, и 

земельных участков, находящихся в частной собственности 

19. Заключение соглашения об установлении сервитута  в отношении 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

либо государственная собственность на которые не разграничена 

20. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной  

собственности, гражданам для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 

населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 

крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности 

21. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории 

22. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Шекснинского муниципального района, либо 

государственная собственность на которые не разграничена, на которых 

расположены здания, сооружения 



4 

 

23. Постановка отдельных категорий граждан на учет в качестве лиц, 

имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности либо государственная собственность на 

которые не разграничена, в собственность бесплатно 

24. Предоставление отдельным категориям граждан земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности либо государственная 

собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно 

25. Выдача выписки из реестра муниципального имущества 

26. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда 

по договорам социального найма 

27. Предоставление жилых помещений специализированного 

муниципального жилищного фонда 

28. Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное 

пользование без проведения торгов 

29. Приѐм заявлений, постановка на учѐт и зачисление детей в 

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские сады) 

30. Зачисление детей в каникулярное время в лагеря с дневным 

пребыванием на базе муниципальных образовательных учреждений 

31. Информационное обеспечение заявителей на основе архивных 

документов, хранящихся в архивном отделе администрации 

Шекснинского муниципального района 

 


